
家庭数 

 

 

 

 

 

 
小倉台小学校  父母と教職員の会 

事務局発行  令和６年 9 月吉日 

 

 

 
 

 第 3 回運営委員会 開催（9/7） 
 

～会長あいさつ～ 
 本日の運営委員会もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

～会長報告～ 
 ・7 月 6 日   令和 6 年度 第 2 回小倉台小学校地区防災連絡会参加 

 

～吉野校長先生あいさつ～ 
おはようございます。本日は、お忙しい中ご来校いただきまして、本当にありがとうございます。 

2 学期が始まりました。9 月の学校だよりにも書きましたが、小倉台小では児童の命に関わるような大き 

な事故がなく、夏休みを過ごせたことに心から感謝しております。登校指導や教室参観をしていると、 

自分自身の表情が緩んでいることに気づきます。子どものことが好きなんだなあ、と改めて感じています。 

さて、この 2 学期は、大きな学校行事がいくつかあります。 

その中で最大のものである運動会は、10 月 19 日（土）に予定しています。コロナ禍以降、印西市内だけ

でなく、近隣市長でも、運動会を半日で実施したり、平日に開催したりする学校が大半になっています。 

大規模校では、学年単位で分けて実施するところもあるようです。しかしながら私自身は、子供たちが成

長でき、生き生きとした姿をお見せできる最も重要な学校行事と捉えておりますので、1 年生から 6 年生

まで全校一斉に、休日の 1 日行事で実施したいと考えております。昨年度は保護者の入場を各家庭 1 名と

させていただきましたが、今年度は保護者 2 名までの入場としたいと考えております。しかしながら、学

校規模の面から制限が必要になりますので、3 日付けで配布させていただいた開催案内を確認し、各ご家庭

で約束事を守っていただきたいと思います。運営に関しても父母教の皆様のご協力が不可欠ですので、よ

ろしくお願いいたします。 

依然として真夏のような暑さが続き、熱中症対策を継続していく必要がありますが、2 学期は気候的にも学

校教育が最も実りある学期になると思います。子供たちの活動がより充実したものになるよう、職員一同

がんばっていきます。 

 

～佐藤教頭先生あいさつ～ 
2 学期は 9 月 2 日からでしたので、1 日夏休みが得した気分になりましたが、月曜日からの始まりで、こ

の 1 週間は子供も大人もとても長く感じられました。まだまだ暑さは続き、台風もこれから発生すると予

報が出ています。想定外ではなく、さまざまな自然災害に想定内でしっかりと対応できるよう考えていき

ます。 

どうぞよろしくお願い致します。 

 

～中里教頭先生あいさつ～ 
ベルマークがなくなり、スクリレの広告クリックがポイントになることは、ご存じですか？ 

知らなかった場合は、ご協力をお願いいたします。 

 

運営委員会だより  vol.4 

【出席者】 
校長先生 
教頭先生 2 名 
運営委員 25 名 
事務局 7 名 



 

   ➣議事内容 

■  環境美化 

• 『第 3 回 図書修繕作業のお知らせ』について承認されました。 

• 『第 4 回 図書修繕作業のお知らせ』について承認されました。 

• 『10 月 クリーンデイのお知らせ』について承認されました。 

 

■  安全 

• 『イオン近辺登下校指導の仕方と注意点』について承認されました。 

• 『登下校指導パトロールについてのご報告』について承認されました。 

        

■ イベント 

• 『マラソン大会 お手伝い』について承認されました。 

• 『マラソン大会  立ち位置詳細』について承認されました。 

• 『マラソン大会 お手伝い係 立ち位置表』について承認されました。 

• 『芸術鑑賞会のお知らせ』について承認されました。 

• 『芸術鑑賞会計画書』について承認されました。 

 

■ リサイクル 

・今回、議題はありませんでした。 

 

 ➣事務局より 

■ 副会長 

• 「第 2 回 木刈中学校区さわやかコミュニティ地域推進委員会」出席の報告 

 

■ 会計 

• 父母と教職員の会 会計集金の報告 

 

 

 ➣事務局からのお願い 

●スクリレポイントについて 

スクリレポイントを貯めると学校の利益となり、そのポイントで物品等を購入することが出来ます。  

皆様もぜひ『ポイ活』にご協力下さい。 

  

●ご意見をお寄せください 



父母教の活動に対するご質問や、ご意見・ご要望は、運営委員さんに直接お知らせください。頂戴したご

意見につきましては、必要に応じて運営委員会で対応を検討し、「運営委員会だより」にてご報告いたし

ます。皆様のご意見をもとに、より良い活動ができるよう努力してまいりますので、ご協力をお願いいた

します。 

 

 

 

父母教の活動についてのご質問・ご意見・ご要望等は、こちらまでお寄せください。 
oguradai.fubokyo@gmail.com 

 

 

 

 

 

～第 4 回運営委員会開催日程について～ 

日時：11 月 9 日（土） 10：00～（受付開始 9：50） 

 場所：理科室 

※運営委員会は、会員の皆様に傍聴していただくことができます。 

ご希望の方は、事前に事務局役員、または各クラス運営委員にご連絡ください。 

mailto:oguradai.fubokyo@gmail.com

